
Lampiran 1 

 

Daftar Populasi Perusahaan Manufaktur 
2008-2010 

 
 

No. 
Kode 
Emiten 

No. 
Kode 
Emiten 

No. 
Kode 
Emiten 

No. 
Kode 
Emiten 

No. 
Kode 
Emiten 

No. 
Kode 
Emiten 

1. ACAP 38. DLTA 75. IKAI 112. LMPI 149. RALS 186. SUDI 
2. ADES 39. DNKS 76. IKBI 113. LMSH 150. RDTX 187. SUGI 
3. ADMG 40. DOID 77. IMAS 114. LPIN 151. RICY 188. SULI 
4. AIMS 41. DPNS 78. INAF 115. LTLS 152. RIGS 189. TALF 
5. AISA 42. DSSA 79. INAI 116. MACO 153. RIMO 190. TBLA 
6. AKKU 43. DSUC 80. INCI 117. MAPI 154. RINA 191. TBMS 
7. AKPI 44. DVLA 81. INDF 118. MASA 155. RMBA 192. TCID 
8. AKRA 45. DYNA 82. INDR 119. MDRN 156. ROTI 193. TEJA 
9. ALFA 46. EKAD 83. INDI 120. MERK 157. RYAN 194. TFCO 
10. ALMI 47. EPMT 84. INKP 121. META 158. SAFE 195. TGKA 
11. AMFG 48. ERTX 85. INRU 122. MICE 159. SAIP 196. TIRA 
12. AMRT 49. ESTI 86. INTA 123. MIDI 160. SCCO 197. TIRT 
13. APLI 50. ETWA 87. INTD 124. MIRA 161. SCPI 198. TKGA 
14. APOL 51. EXCL 88. INTP 125. MLBI 162. SDPC 199. TKIM 
15. AQUA 52. FAST 89. INVS 126. MLIA 163. SHDA 200. TLKM 
16. ARGO 53. FASW 90. IPOL 127. MLPL 164. SIAP 201. TMAS 
17. ARNA 54. FISH 91. ISAT 128. MPPA 165. SIMA 202. TMPI 
18. ASGR 55. FMII 92. ITMA 129. MRAT 166. SIMM 203. TOTO 
19. ASII 56. FPNI 93. JASS 130. MTDL 167. SING 204. TPIA 
20. AUTO 57. FREN 94. JECC 131. MYOH 168. SIPD 205. TRAM 
21. BATA 58. GDST 95. JKSW 132. MYOR 169. SKBM 206. TRIL 
22. BATI 59. GDWU 96. JPRS 133. MYRX 170. SKLT 207. TRIO 
23. BIMA 60. GDYR 97. KAEF 134. MYTX 171. SKYB 208. TRST 
24. BLTA 61. GGRM 98. KARW 135. NIKL 172. SMAR 209. TSPC 
25. BRAM 62. GJTL 99. KBLT 136. NIPS 173. SMCB 210. TURI 
26. BRNA 63. GOLD 100. KBLM 137. OKAS 174. SMDR 211. ULTJ 
27. BRPT 64. GREN 101. KBRI 138. PAFI 175. SMGR 212. UNIC 
28. BTEL 65. GRIV 102. KDSI 139. PBRX 176. SMPL 213. UNTR 
29. BTON 66. HDTX 103. KIAS 140. PDES 177. SMSM 214. UNTX 
30. BUDI 67. HERO 104. KICI 141. PICO 178. SOBI 215. UNVR 
31. CEKA 68. HEXA 105. KKGI 142. POLY 179. SPMA 216. VOKS 
32. CLPI 69. HITS 106. KLBF 143. PRAS 180. SQBI 217. WEHA 
33. CMPP 70. HMSP 107. KOIN 144. PROD 181. SQMI 218. WICO 
34. CNTX 71. IATA 108. KONI 145. PSDN 182. SRSN 219. WINS 
35. CSAP 72. IATG 109. KRAS 146. PTSN 183. SSTM 220. YPAS 
36. CTBN 73. ICBP 110. LAPD 147. PTSP 184. STTP 221. ZBRA 
37. DAVO 74. IGAR 111. LION 148 PYFA 185. SUBA 



Lampiran 2 

 

Daftar Sampel 
 

No Kode 

Perusahaan 

Nama Perusahaan 

1. ADES PT.Ades Water Indonesia Tbk 

2. APLI PT.Asiaplast Industries Tbk 

3. AKRA PT.AKR Corporindo Tbk 

4. AUTO PT.Astra Otoparts Tbk 

5. BATA PT.Sepatu Bata Tbk 

6. CTBN PT.Cita Tubindo Tbk 

7. DVLA PT.Darya-varia Laboratoria Tbk 

8. HITS PT.Humpus Intermoda Transportasi Tbk 

9. IKBI PT.Sumi Indo kabel Tbk 

10. INDF PT.Indofood Sukses Makmur Tbk 

11. INTP PT.Indocement Tunggal Prakarsa Tbk 

12. KBLI PT.KMI Wire and Cable Tbk 

13. MLIA PT.Mulia Industrindo Tbk 

14. MRAT PT.Mustika Ratu Tbk 

15. RDTX PT.Roda Vivatex Tbk 

16. SMAR PT.Sinar Mas Agro Resources Tbk 

17. SMDR PT.Samudra Indonesia Tbk 

18. UNTR PT.United Tractors Tbk 

 Sumber : ICMD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 3 

 

Pembelian bahan baku impor pada perusahaan manufaktur tahun 2008-2010 

 

Nilai pembelian bahan baku impor (US$) 
  
No Nama Perusahaan 2008 2009 2010 

1. APLI 959.637,51 7.002.112,81 1.219.256,42 
2. ADES 517.440 552.579 599.550 
3. CTBN 36.152.780 25.821.467 66.840.150 
4. HITS 533.306 2.357.907 1.785.859 
5. INTP 1.572.147 23.728.904 13.788.251 
6. MLIA 9.201.073 7.791.370 8.362.629 
7. SMDR 19.055.903 12.616.091 12.310.595 
8. AKRA 33.406.140 100.972.240 194.989.036 
9. AUTO 16.495.104 17.167.318 18.782.518 

10. DVLA 751.259 131.174 2.188.123 
11. IKBI 6.581.851 4.239.480 6.883.155 
12. INDF 124.775.641 77.155.202 65.872.532 
13. KBLI 10.003.844 4.507.301 6.329.162 
14. MRAT 146.590 39.681 64.367,59 
15. BATA 25.908 303.578 419.258 
16. RDTX 270.859 270.599 1.037.939 
17. SMAR 2.165.178 12.696.432 3.515.157 
18. UNTR 310.658.028 324.729.037 359.181.661 

Sumber : ICMD 

 

 

Spot Rate Saat Transaksi Jatuh Tempo Tahun 2008-2010 

No Tahun Spot Rate 
1. 2008 10.950 
2. 2009 9.400 
3. 2010 8.991 

Sumber : Bank Indonesia 

 

 

 



Lampiran 4 

 

Hutang Perusahaan Tanpa Hedging Pada Saat Transaksi Tahun 2008 

 

No Nama 
Perusahaan 

Jumlah USD Spot Rate 
Rp/USD 

Jumlah 

1. APLI 959.637,51 10.950 105.080.310 
2. ADES 517.440 10.950 5.665.968.000 
3. CTBN 36.152.780 10.950 39.587.294 
4. HITS 533.306 10.950 5.839.700.700 
5. INTP 1.572.147 10.950 1.721.500.910 
6. MLIA 9.201.073 10.950 1.007.517.411 
7. SMDR 19.055.903 10.950 2.086.621.311 
8. AKRA 33.406.140 10.950 3.657.972.311 
9. AUTO 16.495.104 10.950 1.806.213.811 
10. DVLA 751.259 10.950 8.226.286.050 
11. IKBI 6.581.851 10.950 7.207.126.810 
12. INDF 124.775.641 10.950 1.366.293.212 
13. KBLI 10.003.844 10.950 1.095.420.911 
14. MRAT 146.590 10.950 1.605.160.500 
15. BATA 25.908 10.950 283.692.600 
16. RDTX 270.859 10.950 2.965.906.050 
17. SMAR 2.165.178 10.950 2.370.869.910 
18. UNTR 310.658.028 10.950 3.401.705.412 

 Total  50.452.623.513 
  Nilai rata-rata 2.802.923.529 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Hutang Perusahaan Tanpa Hedging Pada Saat Transaksi Tahun 2009 

 

No Nama Perusahaan Jumlah USD Spot Rate Jumlah 
1. APLI 7.002.112,81 9.400 658.198.610 
2. ADES 552.579 9.400 5.194.242.600 
3. CTBN 25.821.467 9.400 2.427.217.811 
4. HITS 2.357.907 9.400 2.216.432.510 
5. INTP 23.728.904 9.400 2.230.516.911 
6. MLIA 7.791.370 9.400 7.323.887.810 
7. SMDR 12.616.091 9.400 1.185.912.511 
8. AKRA 100.972.240 9.400 9.491.390.511 
9. AUTO 17.167.318 9.400 1.613.727.811 

10. DVLA 131.174 9.400 1.233.035.600 
11. IKBI 4.239.480 9.400 3.985.111.210 
12. INDF 77.155.202 9.400 7.252.599.911 
13. KBLI 4.507.301 9.400 4.236.862.910 
14. MRAT 39.681 9.400 373.001.400 
15. BATA 303.578 9.400 2.853.633.200 
16. RDTX 270.599 9.400 2.543.630.600 
17. SMAR 12.696.432 9.400 1.193.464.611 
18. UNTR 324.729.037 9.400 3.052.452.912 

 Total   59.065.340.470 
  Nilai rata-rata 3.281.407.804 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Hutang Perusahaan Tanpa Hedging Pada Saat Transaksi Tahun 2010 

 

No Nama Perusahaan Jumlah USD Spot Rate Jumlah 

1. APLI 1.219.256,42 8.991 1.096.233.410 
2. ADES 599.550 8.991 5.390.554.050 
3. CTBN 66.840.150 8.991 6.009.597.811 
4. HITS 1.785.859 8.991 1.605.665.810 
5. INTP 13.788.251 8.991 1.239.701.611 
6. MLIA 8.362.629 8.991 7.518.839.710 
7. SMDR 12.310.595 8.991 1.106.845.511 
8. AKRA 194.989.036 8.991 1.753.146.412 
9. AUTO 18.782.518 8.991 1.688.736.111 

10. DVLA 2.188.123 8.991 1.967.341.310 
11. IKBI 6.883.155 8.991 6.188.644.610 
12. INDF 65.872.532 8.991 5.922.599.311 
13. KBLI 6.329.162 8.991 5.690.545.910 
14. MRAT 64.367,59 8.991 578.729.001.7 
15. BATA 419.258 8.991 3.769.548.678 
16. RDTX 1.037.939 8.991 9.332.109.549 
17. SMAR 3.515.157 8.991 3.160.477.610 
18. UNTR 359.181.661 8.991 3.229.402.312 

 Total   67.428.718.727,7 
  Nilai rata-rata 3.736.039.929 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 7 

 

Hasil Analisis Deskriptif Statistic 

 

 N Minimum Maximum Mean Std. 
Deviation 

forward_contract 
money_market 
tanpa_hedging 

Valid N (listwise) 

18 
18 
18 

2.2160 
2.5860 
1.8590 

17.3810 
16.4010 
17.3800 

9.366833 
9.283389 
9.819722 

5.1150344 
3.9806133 
4.9794503 

Sumber : SPSS diolah 

 

 

Hasil Tests of Normality 

 ��������� − �������� 
statistic df sig 

Forward_contract .127 18 .200 
Money_market .117 18 .200 

Sumber : SPSS diolah 

 

Paired Samples Test 
 
 

 Mean  N Std. Deviation Std. Error 
Mean 

Pair 1 forward_contract 
Money_market 

9.366833E0 
9.283389E0 

18 
18 

5.1150344 
3.9806133 

1.20566252 
.9382395 

Sumber : SPSS diolah 

 

 



Lampiran 8 

Paired Samples Test 
 
 

 Mean  N Std. Deviation Std. Error 
Mean 

Pair 1 forward_contract 
Money_market 

9.366833E0 
9.283389E0 

18 
18 

5.1150344 
3.9806133 

1.20566252 
.9382395 

Sumber : SPSS diolah 

 
Paired Sampel Test 

 
 

 N correlation Sig. 
Pair 1 forward_contract 

Money_market 
18 
18 

.822 .000 
 

Sumber : SPSS diolah 

 
Paired Samples Test 

 
 

 Paired Differences t df Sig.(2-
tailed) 

Mean Std.Dev
iation 

Std.Error 
Mean 

95% Confidence Interval 
of the Difference 

lower upper 
forward_contract 

Money_market 
.0834444 2.91979

39 
.6882020 -1.3685349 1.5354238 .121 17 .905 

Sumber : SPSS diolah 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



LAMPIRAN 5 

 

Nilai Hutang Impor Perusahaan Manufaktur Menggunakan Forward Contract Pada Tahun 2008 

No Nama 
Perusahaan 

Kurs spot 
(a) 

Bunga 
Deposito/

IDR 
(b) 

Bunga 
Deposito/US

D 
(c) 

Selisih 
(b-c) 

Forward Rate Nilai Transaksi Jumlah 
Hutang 

1. APLI 10.950 12,5% 3,25% 0,0925 10.958,44 959.637,51 105.161.310 
2. ADES 10.950 13% 4,5% 0,085 10,950,77 517.440 5.666.366.429 
3. CTBN 10.950 1,62% 0,01% 0,0161 10.950,14 36.152.780 39.587.811 
4. HITS 10.950 5,75% 0,01% 0,0574 10.955,23 533.306 5.842.489.890 
5. INTP 10.950 5,79% 0,85% 0,0494 10.950,04 1.572.147 1.721.507.210 
6. MLIA 10.950 5% 1% 0,04 10.950,36 9.201.073 1.007.550.611 
7. SMDR 10.950 5,5% 0,09% 0,0541 10.950,49 19.055.903 2.086.714.711 
8. AKRA 10.950 6% 0,5% 0,055 10.950,50 33.406.140 3.658.139.311 
9. AUTO 10.950 2,9% 1,0% 0,019 10.950,17 16.495.104 1.806.241.911 
10. DVLA 10.950 7,7% 3% 0,047 10.950,42 751.259 8.226.601.579 
11. IKBI 10.950 6,25% 0,40% 0,0585 10.950,53 6.581.851 7.207.475.610 
13. INDF 10.950 6% 4% 0,02 10.950,18 124.775.641 1.366.315.712 
13. KBLI 10.950 6,25% 2,75% 0,035 10.950,31 10.003.844 1.095.451.911 
14. MRAT 10.950 5,25% 0,525% 0,04725 10.950,43 146.590 1.605.223.534 
15. BATA 10.950 3% 0,5% 0,025 10.950,22 25.908 283.698.299,8 
16. RDTX 10.950 10,25% 5% 0,0525 10.950,47 270.859 2.966.033.354 
17. SMAR 10.950 9,5% 1,2% 0,083 10.950,75 2.165.178 2.371.032.210 
18. UNTR 10.950 2,3% 0,01% 0,0229 10.950,20 310.658.028 3.401.767.512 

        50.457.358.915 
  Nilai rata-rata 2.803.186.606 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 



 

Nilai Hutang Impor Perusahaan Manufaktur Menggunakan Forward Contract Pada Tahun 2009 

 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 

No Nama 
Perusahaan 

Kurs Spot 
(a) 

Bunga 
Deposito/ 

IDR 
(b) 

Bunga 
deposito/

USD 
(c) 

Selisih 
(b-c) 

Forward 
Rate 

Nilai 
Transaksi 

USD 

Jumlah Hutang 

1. APLI 9.400 7% 1% 0,06 9.400,47 7.002.112,81 6.582.315.110 
2. ADES 9.400 7% 1,95% 0,0505 9.400.39 552.579 5.194.458.106 
3. CTBN 9.400 3,5% 0.03% 0,0347 9.400,27 25.821.467 2.427.287.611 
4. HITS 9.400 6,25% 0,01% 0,0622 9.400,48 2.357.907 2.216.545.710 
5. INTP 9.400 6% 0,30% 0,003 9.400,02 23.728.904 2.230.521.711 
6. MLIA 9.400 4,25% 0,75% 0,035 9.400,27 7.791.370 7.324.098.110 
7. SMDR 9.400 5,70% 0,01% 0,0569 9.400,44 12.616.091 118.596.811 
8. AKRA 9.400 5,25% 0,10% 0,0515 9.400,40 100.972.240 9.491.794.411 
9. AUTO 9.400 4,75% 0,5% 0,0425 9.400,33 17.167.318 1.613.784.511 
10. DVLA 9.400 5,3% 1,40% 0,039 9.400,30 131.174 1.233.074.952 
11. IKBI 9.400 5,7% 0,1% 0,056 9.400,43 4.239.480 3.985.293.410 
13. INDF 9.400 5,75% 0,85% 0,049 9.400,38 77.155.202 7.252.882.111 
13. KBLI 9.400 5,25% 0,75% 0,045 9.400,35 4.507.301 4.237.020.610 
14. MRAT 9.400 7% 0,15% 0,0685 9.400,53 39.681 373.022.430,9 
15. BATA 9.400 2,5% 0,10% 0,024 9.400,18 303.578 2.853.687.844 
16. RDTX 9.400 6% 0,15% 0,0585 9.400,45 270.599 2.543.752.370 
17. SMAR 9.400 4,75% 0,25% 0,045 9.400,35 12.696.432 119.350.911 
18. UNTR 9.400 5,5% 0,25% 0,0525 9.400,41 324.729.037 305.258.612 

        60.102.745.341,9 
  Nilai rata-rata 3.339.041.408 



 

Nilai Hutang Impor Perusahaan Manufaktur Menggunakan Forward Contract Pada Tahun 2010 

No Nama 
Perusahaan 

Kurs 
Spot 
(a) 

Bunga 
Deposito/ 

IDR 
(b) 

Bunga 
Deposito/US

D 
(c) 

Selisih 
(b-c) 

Foraward 
rate 

Nilai Transaksi 
USD 

Jumlah Hutang 

1. APLI 8.991 7% 1,6% 0,054 8.991,40 1.219.256,42 1.096.282.210 
2. ADES 8.991 6,15% 1,70% 0,0445 8.991,33 599.550 5.390.751.902 
3. CTBN 8.991 5% 0,01% 0,049 8.991,36 66.840.150 600.983.811 
4. HITS 8.991 6,35% 1% 0,0539 8.991,40 1.785.859 1.605.737.210 
5. INTP 8.991 5,5% 0,40% 0,051 8.991,38 13.788.251 123.975.411 
6. MLIA 8.991 6% 1% 0,05 8.991,37 8.362.629 7.519.149.110 
7. SMDR 8.991 4% 0,05% 0,0395 8.991,29 12.310.595 11.068.811 
8. AKRA 8.991 4% 0,22% 0,0378 8.991,28 194.989.036 175.320.112 
9. AUTO 8.991 5% 0,10% 0,049 8.991,36 18.782.518 1.688.809.211 
10. DVLA 8.991 4,9% 0,5% 0,044 8.991,32 2.188.123 1.967.411.410 
11. IKBI 8.991 5% 0,1% 0,049 8.991,36 6.883.155 6.188.892.410 
13. INDF 8.991 5% 0,2% 0,048 8.991,35 65.872.532 5.922.829.911 
13. KBLI 8.991 5,25% 0,2% 0,0505 8.991,37 6.329.162 5.690.783.710 
14. MRAT 8.991 5,25% 0,11% 0,0514 8.991,38 64.367,59 578.753.461,4 
15. BATA 8.991 2,5% 0,5% 0,02 8.991,14 419.258 3.769.607.374 
16. RDTX 8.991 5% 0,3% 0,047 8.991,35 1.037.939 9.332.472.828 
17. SMAR 8.991 5% 0,14% 0,0486 8.991,36 3.515.157 3.160.604.210 
18. UNTR 8.991 6% 0,50% 0,055 8,991,41 359.181.661 3.229.549.512 

        58.052.982.614 
  Nilai rata-rata 3.225.165.701 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 

 



LAMPIRAN 6 

 

Nilai Hutang Impor Perusahaan Manufaktur Menggunakan Money Market Hedging Pada Tahun 2008 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 

 

No Nama 
Perusahaan 

Jumlah USD Bunga 
Deposito US$ 
Per tahun (%) 

Present value 
(US$) 

Spot Rate 
Transaksi 

(Rp) 

Jumlah 
Pinjaman 
Transaksi 

Bunga 
Pinjaman Rp 
Pertahun (%) 

Jumlah Hutang 
(Rp) 

1. APLI 959.637,51 3,25% 957.046,54 10.950 1.047.965.910 14.85 1.060.929.301 
2. ADES 517.440 4,5% 515.507,61 10.950 5.644.808.330 14.85 5.714.634.891 
3. CTBN 36.152.780 0,01% 36.152.478,85 10.950 3.958.696.411 14.85 4.007.665.711 
4. HITS 533.306 0,01% 533.301,55 10.950 5.839.651.973 14.85 5.911.888.759 
5. INTP 1.572.147 0,85% 1.571.034,62 10.950 1.720.282.910 14.85 1.741.562.810 
6. MLIA 9.201.073 1% 9.193.414,88 10.950 1.006.678.911 14.85 1.019.131.511 
7. SMDR 19.055.903 0,09% 19.054.474,49 10.950 2.086.464.911 14.85 2.112.274.611 
8. AKRA 33.406.140 0,5% 33.420.053,66 10.950 3.659.495.811 14.85 370.476.411 
9. AUTO 16.495.104 1,0% 16.481.375,01 10.950 1.804.710.511 14.85 1.827.034.911 

10. DVLA 751.259 3% 749.386,28 10.950 8.205.779.766 14.85 8.307.285.672 
11. IKBI 6.581.851 0,40% 6.579.658,65 10.950 720.472.6210 14.85 729.384.910 
13. INDF 124.775.641 4% 124.361.269,3 10.950 1.361.755.812 14.85 1.378.600.812 
13. KBLI 10.003.844 2,75% 9.980.980,07 10.950 1.092.917.311 14.85 1.106.436.711 
14. MRAT 146.590 0,525% 146525,90 10.950 1.604.458.605 14.85 1.624.305.838 
15. BATA 25.908 0,5% 25.897,21 10.950 283.680.774 14.85 287.189.919.4 
16. RDTX 270.859 5% 269.735,55 10.950 295.3604.273 14.85 2.990.140.505 
17. SMAR 2.165.178 1,2% 2.163.015,84 10.950 2.368.502.310 14.85 2.397.800.810 
18. UNTR 310.658.028 0,01% 310.655.440,2 10.950 340.167.712 14.85 3.443.755.912 

Jumlah 46.030.500.005 
Nilai rata-rata 2.557.250.000 



Nilai Hutang Impor Perusahaan Manufaktur Menggunakan Money Market Pada Tahun 2009 

 

No Nama 
Perusahaan 

Jumlah USD Bunga 
Deposito US$ 
Per Tahun (%) 

Present Value 
(US$) 

Spot Rate 
Transaksi 

(Rp) 

Jumlah 
Pinjaman Saat 

Transaksi 

Bunga 
Pinjaman 

Rp Per 
Tahun (%) 

Jumlah 
Hutang 

(Rp) 

1. APLI 7.002.112,81 1% 6.996.284,90 9.400 6.576.507.810 13,51 6.650.518.710 
2. ADES 552.579 1,95% 551.682,87 9.400 5.185.818.978 13,51 5.244.179.303 
3. CTBN 25.821.467 0,03% 25.820.821,72 9.400 2.427.157.211 13,51 245.447.211 
4. HITS 2.357.907 0,01% 2.357.710,60 9.400 2.216.247.910 13,51 2.241.189.210 
5. INTP 23.728.904 0,30% 23.722.975,63 9.400 2.229.959.711 13,51 2.255.055.211 
6. MLIA 7.791.370 0,75% 7.786.505,38 9.400 731.931.510 13,51 7.401.685.310 
7. SMDR 12.616.091 0,01% 12.615.985,91 9.400 1.185.902.611 13,51 1.199.248.611 
8. AKRA 100.972.240 0,10% 100.963.829,7 9.400 9.490.599.911 13,51 9.597.405.511 
9. AUTO 17.167.318 0,5% 17.160.170,79 9.400 161.306.611 13,51 1.631.209.111 
10. DVLA 131.174 1,40% 1.310.212,03 9.400 1.231.599.310 13,51 1.245.459.510 
11. IKBI 4.239.480 0,1% 4.235.951,45 9.400 3.981.794.310 13,51 4.026.604.810 
13. INDF 77.155.202 0,85% 77.100.610,91 9.400 7.247.457.411 13,51 732.901.911 
13. KBLI 4.507.301 0,75% 4.504.486,82 9.400 4.234.217.610 13,51 4.281.868.775 
14. MRAT 39.681 0,15% 39.671,10 9.400 372.908.340 13,51 377.104.987,1 
15. BATA 303.578 0,10% 303.552,71 9.400 2.853.395.474 13,51 2.885.507.102 
16. RDTX 270.599 0,15% 270.565,19 9.400 2.543.312.786 13,51 2.571.934.796 
17. SMAR 12.696.432 0,25% 12.693.788,52 9.400 1.193.216.111 13,51 1.206.644.311 
18. UNTR 324.729.037 0,25% 324.661.426,3 9.400 3.051.817.412 13,51 308.616.212 

Jumlah 54.102.580.602 
Nilai rata-rata 300.5698.922 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 

 



Nilai Hutang Impor Perusahaan Manufaktur Menggunakan Money Market  Pada Tahun 2010 

 

No Nama 
Perusahaan 

Jumlah USD Bunga 
Deposito 
US$ Per 

Tahun (%) 

Present Value 
(US$) 

Spot Rate 
Transaksi 

(Rp) 

Jumlah 
Pinjaman Saat 

Transaksi 

Bunga 
Pinjaman 

Rp Per 
Tahun (%) 

Jumlah Hutang 
(Rp) 

1. APLI 1.219.256,42 1,6% 1.217.641,82 8.991 1.094.781.710 13,33 110.693.810 
2. ADES 599.550 1,70% 598.702.17 8.991 5.382.931.210 13,33 5.442.702.687 
3. CTBN 66.840.150 0,01% 66.834.582,68 8.991 6.009.097.311 13,33 6.075.821.611 
4. HITS 1.785.859 1% 1.784.372,61 8.991 1.604.329.410 13,33 1.622.143.710 
5. INTP 13.788.251 0,40% 13.783.658,29 8.991 1.239.288.711 13,33 1.253.049.611 
6. MLIA 8.362.629 1% 8.355.668,72 8.991 7.512.581.710 13,33 7.596.000.610 
7. SMDR 12.310.595 0,05% 12.311.107,74 8.991 1.106.891.611 13,33 1.119.182.511 
8. AKRA 194.989.036 0,22% 194.953.308,9 8.991 1.752.825.212 13,33 1.772.288.312 
9. AUTO 18.782.518 0,10% 18.780.953,55 8.991 1.688.595.511 13,33 1.707.235.711 
10. DVLA 2.188.123 0,5% 2.187.212,02 8.991 1.966.522.310 13,33 1.988.358.310 
11. IKBI 6.883.155 0,1% 6.882.581,68 8.991 6.188.129.110 13,33 6.256.841.410 
13. INDF 65.872.532 0,2% 65.861.559,46 8.991 5.921.612.811 13,33 5.987.365.711 
13. KBLI 6.329.162 0,2% 6.328.107,73 8.991 5.689.601.610 13,33 5.752.778.310 
14. MRAT 64.367,59 0,11% 64.361,69 8.991 578.675.954,8 13,33 585.101.508,9 
15. BATA 419.258 0,5% 419.083,45 8.991 3.767.979.299 13,33 3.809.818.527 
16. RDTX 1.037.939 0,3% 1.038.198,38 8.991 9.334.441.635 13,33 9.438.090.248 
17. SMAR 3.515.157 0,14% 3.514.747,11 8.991 3.160.109.110 13,33 3.195.198.610 
18. UNTR 359.181.661 0,50% 359.032.124,1 8.991 32.280.578,12 13,33 3.263.901.812 

Jumlah 66.976.573.020 
Nilai rata-rata 3.720.920.723 

Sumber : ICMD dan Data BI yang di olah 


